
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.129 DEL 21-08-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 08-09-2020
ELIA MARIA GABRIELLA

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: POR FESR 2014/2020 ASSE 4 OS 14 AZ 14.3.2
"ACQUISTO/ISTALLAZIONE COLONNINE DI RICARICA.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto alle ore 12:00,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO A

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE A

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor CINGOLANI DENIS in

qualità  di VICE SINDACO assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Signor
ELIA MARIA GABRIELLA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 221 del 29/08/2019,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2020-2022 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2020;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 29/06/2020 avente ad oggetto:
�Aggiornamento D.U.P. 2020/2022 e relativi allegati� con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020 e il DUP pluriennale 2020/2022, nel quale risulta previsto il
cofinanziamento da parte del Comune di Matelica pari a €. 19144,48 per la
realizzazione delle colonnine per la ricarica di bici elettriche;

Visto il bando regionale POR FESR 2014/2020 Asse 4OS14AZ14.3.2
"Acquisto/installazione colonnine di ricarica";

Preso atto, relativamente al bando in oggetto, della concessione del finanziamento
con Decreto Regione Marche n. 1118/TLP del 29/10/2020;

Visto il progetto definitivo redatto e trasmesso dall'Unione Montana Potenza
Esino Musone relativo agli interventi ricompresi nel POR FESR 2014/2020 asse 4
OS14 AZ 14.3.2 " acquisizione/istallazione colonnine ricarica", dell'importo
complessivo di €. 269'344,20 di cui €. 193'199,19 per lavori ed €.76'145,01 per somme
a disposizione della stazione appaltante che prevede l'istallazione delle colonnine di
ricarica nei Comuni di Castelraimondo, San Severino Marche, Esanatoglia, Treia,
Matelica;

Visto che il progetto definitivo di cui al punto precedente provede il seguente
quadro economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

PROGETTO
1, LAVORI
LAVORI EDILI € 20.516,09

PUNTO DI RICARICA AUTO (1) E MEZZI ELETTRICI LEGGERI (8) € 146.632,63

IMPIANTO ELETTRICO € 16.935,56

SEGNALETICA E CARTELLONISTICA € 6.597,33

totale lavori € 190.681,61

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA INCLUSI € 916,24

IMPORTO A BASE DI GARA € 189.765,37

ONERI PER LA SICUREZZA AGGIUNTIVI € 2.517,58

IMPORTO COMPLESSIVO SOMMANO 1 € 193.199,19

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 22% € 42.503,82

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, CSP, DL, CSE € 13.565,57



IVA SU SPESE TECNICHE € 2.984,43

art. 113 D.LGS 50/2016 (80% del 2%) € 3.091,19

IMPREVISTI + AVCP € 14.000,00

SOMMANO 2 € 76.145,01

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+2 € 269.344,20

QUOTA CONTRIBUTO € 187.139,80

QUOTA A CARICO DEI COMUNI € 82.204,39

    Preso atto che gli elaborati del progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto
previsto dell'art. 23, commi 5 e 6 D.Lgs.50/2016, e dagli artt. da 17 a 23 d.P.R.
207/2010, (per beni culturali: nonché dall’art. 242 del medesimo DPR 207/2010 e 147
D.Lgs. 50/2016, non sono allegati materialmente al presente atto, ma sono depositati
presso l’Ufficio Tecnico Comunale;

    Preso atto delle seguenti quote a carico del bilancio di ciascun Comune:

Ente beneficiario COSTO
PREVISTO
TOTALE DI

CONTRIBU
TO
AMMISSIBI

DIFFERENZA A
CARICO DEL
COMUNE

COMUNE DI CASTELRAIMONDO51.957,06 € 36.369,94 15.587,12

COMUNE DI SAN SEVERINO 53.085,94 € 37.160,16 15.925,78

COMUNE DI ESANATOGLIA 48.124,82 € 33.687,37 14.437,45

COMUNE DI TREIA 57.031,90 € 39.922,33 17.109,57

COMUNE DI MATELICA 59.144,48 € 40.000,00 19.144,48

TOTALE € 269.344,20 187.139,80 82.204,40

Rappresentato che nel quadro tecnico economico del progetto definitivo al
Comune di Matelica si conferma la quota di compartecipazione alla spesa pari a
€.19'144,48

Tutto ciò premesso:

Visto il Titolo III del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

P R O P O N E

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il progetto dell'Unione Montana Potenza Esino Musone relativo al POR
FESR 2014/2020 asse 4 OS14 AZ 14.3.2 " acquisizione/istallazione colonnine ricarica",
dell'importo complessivo di €. 269'344,20, che presenta il seguente quadro tecnico
economico:



QUADRO TECNICO ECONOMICO

PROGETTO
1, LAVORI
LAVORI EDILI € 20.516,09

PUNTO DI RICARICA AUTO (1) E MEZZI ELETTRICI LEGGERI (8) € 146.632,63

IMPIANTO ELETTRICO € 16.935,56

SEGNALETICA E CARTELLONISTICA € 6.597,33

totale lavori € 190.681,61

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA INCLUSI € 916,24

IMPORTO A BASE DI GARA € 189.765,37

ONERI PER LA SICUREZZA AGGIUNTIVI € 2.517,58

IMPORTO COMPLESSIVO SOMMANO 1 € 193.199,19

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 22% € 42.503,82

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, CSP, DL, CSE € 13.565,57

IVA SU SPESE TECNICHE € 2.984,43

art. 113 D.LGS 50/2016 (80% del 2%) € 3.091,19

IMPREVISTI + AVCP € 14.000,00

SOMMANO 2 € 76.145,01

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+2 € 269.344,20

QUOTA CONTRIBUTO € 187.139,80

QUOTA A CARICO DEI COMUNI € 82.204,39

3) dare atto delle seguenti quote a carico del bilancio di ciascun Comune:

Ente beneficiario COSTO
PREVISTO
TOTALE DI

CONTRIBU
TO
AMMISSIBI

DIFFERENZA A
CARICO DEL
COMUNE

COMUNE DI CASTELRAIMONDO51.957,06 € 36.369,94 15.587,12

COMUNE DI SAN SEVERINO 53.085,94 € 37.160,16 15.925,78

COMUNE DI ESANATOGLIA 48.124,82 € 33.687,37 14.437,45

COMUNE DI TREIA 57.031,90 € 39.922,33 17.109,57

COMUNE DI MATELICA 59.144,48 € 40.000,00 19.144,48

TOTALE € 269.344,20 187.139,80 82.204,40

4) dare atto che il Comune di Matelica si impegna a versare, a inizio lavori, la quota di
propria spettanza all'Unione Montana Potenza Esino Musone pari a €. 19.144,48;



5) Imputare la somma di €. 19'144,48 al cap. 2505/1 finanziato con i proventi delle
entrate correnti

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000;

    Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 19/08/2020 Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                    f.to   Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[X ] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                      Il Responsabile del Settore Affari Servizi Finanziari
Matelica, lì 19/08/2020                            f.to   dott.ssa Antonella Pelucchini
 

Matelica, lì 19/08/2020                           Il Responsabile del Settore
                                                                    f.to    Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to ELIA MARIA GABRIELLA f.to CINGOLANI DENIS





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1573,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo•

Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-09-2020 al 23-09-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 24-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


